2024年３月 25日

各  位

会 社 名 株式会社シンシア

代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5615-9059）

当社子会社「タロスシステムズ」がメルカリ Shopsと連携開始

当社の子会社である株式会社タロスシステムズ（本社：千葉県千葉市、代表取締役社長：斉藤 重人）

は、株式会社メルカリ（本社：東京都港区、代表取締役：山田 進太郎）が運営する E コマースプラッ

トフォーム「メルカリ Shops」との API 連携を 2024 年３月 25 日より開始することとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１． サービスの概要

リユース市場は、コロナ禍においてさまざまな分野の市場が落ち込む中でも成⻑を続け、今後も環

境保護意識の高まりや物に対する価値観の変化などにより市場の拡⼤が予測されています。

このような状況下において、数多く存在するECサイトの中でもメルカリは月間で2,300万⼈超の利用

者数を誇り、リユース業界、個⼈問わず幅広く浸透しています。

この度の「タロスPOS」と「メルカリShops」との連携により、複数店舗、実店舗併売など煩雑となる

在庫の一元管理が可能となるなど、ユーザーの業務負担を軽減し、更なる販売チャンスの拡大へと繋

げます。

なお、今回の連携開始にあたって、6カ月間の連携利用料（5,000円/月）無料キャンペーンを実施し

ます。

【メルカリShopsとは】

⽉間2,300万⼈以上のお客様が利⽤するフリマアプリ「メルカリ」内にショップを開設できるサービ

スです。「メルカリ」と同じように、スマートフォンひとつでかんたんに利⽤でき、気軽にネット

ショップの開設・運営ができます。

メルカリShops公式ページ

https://jp-news.mercari.com/mercari-shops/

【タロスPOSとは】

業界随⼀の導⼊実績、リユース特化型ＰＯＳシステム「タロスPOS」Web連携を得意としていること

も特徴のひとつでパッケージでありながらカスタマイズにも特化している上に導⼊が簡単なので多く

のリユース業者様に愛⽤いただいております。定期的なバージョンアップも⾏われている上にサポー

ト⾯も365⽇対応可能で安⼼してご利⽤いただけます。

タロス公式ページ

https://www.talos-web.com/

（２）業績への影響

本件による当期の業績に与える影響につきましては、軽微であると考えております。

以 上